
22/06/2023 15:37 about:blank

about:blank 1/11

PREFEITURA DE MONTE ALTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALTO

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico nº : 81
Processo nº : 112
Objeto : REGISTRO DE PREÇOS DE ÁGUA MINERAL.

Às 13:30:08 horas do dia 22 de Junho de 2023, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade PAULA GOMES
RIBEIRO e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: EDENILSON RICARDO NATARELI, José Roberto de
Andrade Salgueiro e Susete Aparecida Tota Bahdur, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão
Eletrônico - Registro de Preços em epígrafe, relativo à oferta de compra - OC: 846100801002023OC00100.
Inicialmente o Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as
propostas recebidas e abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

Descrição : AGUA MINERAL, NATURAL SEM GAS, EMBALAGEM PRIMARIA GARRAFAO PLASTICO
FABRICADO COM RESINA VIRGEM OU OUTRO MATERIAL ADEQUADO PARA CONTATO COM ALIMENTOS, VEDADO
COM TAMPA DE PRESSAO E LACRE, COM VALIDADE MINIMA DE 2 MESES NA DATA DA ENTREGA, COM VASILHAME
RETORNAVEL, CONTENDO VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICOES DEVERAO
ESTAR DE ACORDO COM A RDC 274/05, RDC 275/05, RDC 259/02, PORTARIA 470/99 (MME), PORTARIA 387/08
(DNPM), ABNT NBR 14.328:2011, NBR 14.638:2011, NBR 14.222:2013 E SUAS ALTERACOES POSTERIORES,
PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA
ANVISA
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 4.560 / GARRAFAO DE 20,00 LITRO

Municipio : MONTE ALTO

Menor Valor : 11,7000

CNPJ/CPF - Vencedor : 39651092000105 - ANDREA GAZETA MARCELINO ME

Propostas Entregues : 4

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 4

Propostas Classificadas : 4

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

YAKI COMERCIO
DE GAS E AGUA
LTDA me

1 LINDOYA 14,0000 22/06/2023 00:00 Classificada classifico o item



22/06/2023 15:37 about:blank

about:blank 2/11

Desistência

Lances Ofertados

ANDREA GAZETA
MARCELINO ME

2
VILLA
FONTE

25,0000 15/06/2023 00:00 Classificada classifico o item

Fralme
Distribuidora de
Água Mineral E
Estacionamento
LTDA

3
Minaura ou
similar

29,9000 12/06/2023 00:00 Classificada classifico o item

BOTELHO
CONSTRUCAO,
TERCEIRIZACAO
DE MAO DE
OBRA E

4
CONFORME
EDTAL

1.000.000,0000 22/06/2023 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

ANDREA GAZETA MARCELINO
ME

13,9999
22/06/2023

13:37:51
Inválido: não atingiu a redução mínima entre lances ou
valor superior a outro já registrado

ANDREA GAZETA MARCELINO
ME

13,9000
22/06/2023

13:38:19
Válido e confirmado

YAKI COMERCIO DE GAS E
AGUA LTDA me

13,5000
22/06/2023

13:42:15
Válido e confirmado

ANDREA GAZETA MARCELINO
ME

13,4000
22/06/2023

13:42:39
Válido e confirmado

YAKI COMERCIO DE GAS E
AGUA LTDA me

13,0000
22/06/2023

13:43:34
Válido e confirmado

ANDREA GAZETA MARCELINO
ME

12,9000
22/06/2023

13:45:16
Válido e confirmado

YAKI COMERCIO DE GAS E
AGUA LTDA me

12,5000
22/06/2023

13:46:09
Válido e confirmado

ANDREA GAZETA MARCELINO
ME

12,4000
22/06/2023

13:46:30
Válido e confirmado

YAKI COMERCIO DE GAS E
AGUA LTDA me

12,2000
22/06/2023

13:47:25
Válido e confirmado

ANDREA GAZETA MARCELINO
ME

12,1000
22/06/2023

13:47:49
Válido e confirmado

YAKI COMERCIO DE GAS E
AGUA LTDA me

12,0000
22/06/2023

13:48:49
Válido e confirmado

ANDREA GAZETA MARCELINO
ME

11,9000
22/06/2023

13:49:02
Válido e confirmado

YAKI COMERCIO DE GAS E
AGUA LTDA me

11,7500
22/06/2023

13:51:26
Válido e confirmado



22/06/2023 15:37 about:blank

about:blank 3/11

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

ANDREA GAZETA MARCELINO
ME

11,7000
22/06/2023

13:52:17
Válido e confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006.

Não houve negociação.

Adesão

Não houve adesão da Ata de Registro de Preços para este item.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

ANDREA GAZETA
MARCELINO ME

Lances 11,7000
22/06/2023

14:02
Aceitável

Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

ANDREA GAZETA
MARCELINO ME

22/06/2023
15:23

Habilitado
Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de
acordo com as exigências contidas no edital.

ITEM 2

Propostas

Descrição : AGUA MINERAL, NATURAL SEM GAS, EMBALAGEM PRIMARIA GARRAFA PET VEDADA
COM TAMPA DE ROSCA, EMBALAGEM SECUNDARIA APROPRIADA PARA ALIMENTOS, COM VALIDADE MINIMA DE 9
MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 274/05, RDC 275/05,
RDC 259/02, PORTARIA 470/99 (MME) E SUAS ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO
ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 490 / PACOTE 12 GARRAFAS 500,00 MILILITRO

Municipio : MONTE ALTO

Menor Valor : 11,7000

CNPJ/CPF - Vencedor : 39651092000105 - ANDREA GAZETA MARCELINO ME

Propostas Entregues : 4

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 4

Propostas Classificadas : 4

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

YAKI COMERCIO
DE GAS E AGUA
LTDA me

1 LINDOYA 11,8000 22/06/2023 00:00 Classificada classifico o item

Fralme
Distribuidora de
Água Mineral E

2 Minaura ou
Similar

17,8000 12/06/2023 00:00 Classificada classifico o item



22/06/2023 15:37 about:blank

about:blank 4/11

Desistência

Lances Ofertados

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

Estacionamento
LTDA

ANDREA GAZETA
MARCELINO ME

3 ANANDA 25,0000 15/06/2023 00:00 Classificada classifico o item

BOTELHO
CONSTRUCAO,
TERCEIRIZACAO
DE MAO DE
OBRA E

4
CONFORME
EDTAL

1.000.000,0000 22/06/2023 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

ANDREA GAZETA MARCELINO ME 11,7000 22/06/2023 13:50:41 Válido e confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006.

Não houve negociação.

Adesão

Não houve adesão da Ata de Registro de Preços para este item.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

ANDREA GAZETA
MARCELINO ME

Lances 11,7000
22/06/2023

14:02
Aceitável

Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

ANDREA GAZETA
MARCELINO ME

22/06/2023
15:23

Habilitado
Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de
acordo com as exigências contidas no edital.

ITEM 3

Descrição : AGUA MINERAL, NATURAL COM GAS, EMBALAGEM PRIMARIA GARRAFA PET VEDADA
COM TAMPA DE ROSCA, EMBALAGEM SECUNDARIA FILME PLASTICO RESISTENTE, COM VALIDADE MINIMA DE 5
MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 274/05, RDC 275/05,
RDC 259/02, PORTARIA 470/99 (MME) E SUAS ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO
ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 30 / PACOTE 12 GARRAFAS 500,00 MILILITRO

Municipio : MONTE ALTO

Menor Valor : 17,0000



22/06/2023 15:37 about:blank

about:blank 5/11

Propostas

Desistência

Lances Ofertados

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

CNPJ/CPF - Vencedor : 39651092000105 - ANDREA GAZETA MARCELINO ME

Propostas Entregues : 4

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 4

Propostas Classificadas : 4

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

YAKI COMERCIO
DE GAS E AGUA
LTDA me

1 LINDOYA 19,0000 22/06/2023 00:00 Classificada classifico o item

Fralme
Distribuidora de
Água Mineral E
Estacionamento
LTDA

2
Minaura ou
Similar

23,0000 12/06/2023 00:00 Classificada classifico o item

ANDREA GAZETA
MARCELINO ME

3 PETROPOLITANA 25,0000 15/06/2023 00:00 Classificada classifico o item

BOTELHO
CONSTRUCAO,
TERCEIRIZACAO
DE MAO DE
OBRA E

4
CONFORME
EDTAL

1.000.000,0000 22/06/2023 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

ANDREA GAZETA MARCELINO ME 18,9000 22/06/2023 13:50:55 Válido e confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006.

Licitante Valor Data/Hora Situação

ANDREA GAZETA MARCELINO ME 17,0000 22/06/2023 14:00:29 Válido e confirmado

Adesão

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

ANDREA GAZETA
MARCELINO ME

Negociação 17,0000
22/06/2023

14:03
Aceitável

Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial



22/06/2023 15:37 about:blank

about:blank 6/11

Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Licitantes

Chat

Habilitação

Não houve adesão da Ata de Registro de Preços para este item.

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

ANDREA GAZETA
MARCELINO ME

22/06/2023
15:23

Habilitado
Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de
acordo com as exigências contidas no edital.

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante

FOR0774 ME 08.630.161/0001-70 YAKI COMERCIO DE GAS E AGUA LTDA me

FOR0428 ME 39.651.092/0001-05 ANDREA GAZETA MARCELINO ME

FOR0370 ME 45.441.549/0001-50 Fralme Distribuidora de Água Mineral E Estacionamento LTDA

FOR0824 ME 47.612.208/0001-25 BOTELHO CONSTRUCAO, TERCEIRIZACAO DE MAO DE OBRA E

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema
BEC/SP

TODOS Sessão Pública Aberta.
22/06/2023

13:30:08

Pregoeiro TODOS
Boa tarde a todos! Procederei a análise das propostas e na sequência abrirei para a
rodada de lances.

22/06/2023
13:30:12

Pregoeiro TODOS

Lembrando aos licitantes de que, para efeito de processamento da licitação em ambiente
eletrônico, foram adotados os itens BEC mais semelhantes aos descritos no Anexo I do
Edital. Havendo divergência entre a descrição do objeto existente neste anexo e a
utilizada pelo Sistema BEC, deve prevalecer o estabelecido no Edital (Anexo I - Modelo de
Proposta Comercial).

22/06/2023
13:30:40

FOR0774 Pregoeiro Boa tarde
22/06/2023

13:31:33

Sistema
BEC/SP

TODOS Propostas analisadas.
22/06/2023

13:31:43

Pregoeiro TODOS Início da etapa de lances para os itens 1, 2 e 3
22/06/2023

13:32:13

Pregoeiro TODOS Registrem seus menores valores.
22/06/2023

13:37:34

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
22/06/2023

13:45:16

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
22/06/2023

13:46:09



22/06/2023 15:37 about:blank

about:blank 7/11

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
22/06/2023

13:46:30

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
22/06/2023

13:47:25

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
22/06/2023

13:47:49

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
22/06/2023

13:48:49

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
22/06/2023

13:49:02

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
22/06/2023

13:50:41

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
22/06/2023

13:50:55

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
22/06/2023

13:51:26

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
22/06/2023

13:52:17

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 22/06/2023 - 13:55:17
22/06/2023

13:56:00

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:2 - 22/06/2023 - 13:55:17
22/06/2023

13:56:00

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:3 - 22/06/2023 - 13:55:17
22/06/2023

13:56:00

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra.
22/06/2023

13:56:00

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Iniciada a fase de negociação.
22/06/2023

13:56:00

Sistema
BEC/SP

TODOS

Etapa de negociação item 001:
AGUA MINERAL SEM GAS, GARRAFAO PLASTICO, VASILHAME RETORNAVEL
Menor lance: R$ 11,7000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

22/06/2023
13:56:00

Sistema
BEC/SP

TODOS

Etapa de negociação item 002:
AGUA MINERAL SEM GAS, EM GARRAFA PET COM TAMPA DE ROSCA
Menor lance: R$ 11,7000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

22/06/2023
13:56:00

Sistema
BEC/SP

TODOS

Etapa de negociação item 003:
AGUA MINERAL COM GAS, EM GARRAFA PET COM TAMPA DE ROSCA
Menor lance: R$ 18,9000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

22/06/2023
13:56:00

Pregoeiro FOR0428 FOR0428 preciso que melhore a sua oferta para o item 3, por favor.
22/06/2023

13:56:55



22/06/2023 15:37 about:blank

about:blank 8/11

FOR0428 Pregoeiro Qto?
22/06/2023

13:58:38

Pregoeiro FOR0428
Temos para o item 3 o valor referencial de R$ 17,00. Consegue fazer? Caso consiga
registre em campo próprio, por favor.

22/06/2023
13:58:54

FOR0428 Pregoeiro Sim
22/06/2023

13:59:17

Pregoeiro FOR0428 No item 2, consegue fazer o valor de R$ 11,50?
22/06/2023

14:01:08

FOR0428 Pregoeiro não
22/06/2023

14:01:16

FOR0428 Pregoeiro infelizmente
22/06/2023

14:01:38

Pregoeiro FOR0428 Agradeço.
22/06/2023

14:02:09

Sistema
BEC/SP

TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada.
22/06/2023

14:02:13

Pregoeiro FOR0428
(VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 11,7000 Justificativa: Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial

22/06/2023
14:02:32

Pregoeiro FOR0428
(VALOR ACEITO - ITEM 2) R$ 11,7000 Justificativa: Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial

22/06/2023
14:02:53

Pregoeiro FOR0428
(VALOR ACEITO - ITEM 3) R$ 17,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial

22/06/2023
14:03:09

Sistema
BEC/SP

TODOS

Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada.
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão.

22/06/2023
14:03:14

Pregoeiro FOR0428
Favor enviar a Proposta Comercial adequada ao valor ofertado, e nos moldes do Anexo I
do Edital, e a documentação especificada no Edital para habilitação.

22/06/2023
14:03:36

FOR0428 Pregoeiro Ok
22/06/2023

14:04:39

FOR0428 Pregoeiro Bec está lenta
22/06/2023

14:11:11

Pregoeiro FOR0428
Nós também estamos com um pouco de instabilidade no site. Mas pode providenciar, que
estamos aguardando.

22/06/2023
14:13:24

FOR0428 Pregoeiro O Fornecedor "ANDREA GAZETA MARCELINO ME" enviou o arquivo "FOR0428_2.pdf".
22/06/2023

14:23:18

FOR0428 Pregoeiro O Fornecedor "ANDREA GAZETA MARCELINO ME" enviou o arquivo "FOR0428_3.pdf".
22/06/2023

14:23:33

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzpIpJhUjE%2bp9P8q8ZPZ%2bv0XUeIuhZ64Q78ciIfziExaAwgUtcX8DVvEgADcFLts4NQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzpIpJhUjE%2bp9P8q8ZPZ%2bv0XUeIuhZ64Q78ciIfziExaAleDRrmSbnBibHvsqPEmbUQ%3d%3d


22/06/2023 15:37 about:blank

about:blank 9/11

FOR0428 Pregoeiro O Fornecedor "ANDREA GAZETA MARCELINO ME" enviou o arquivo "FOR0428_4.pdf".
22/06/2023

14:24:47

FOR0428 Pregoeiro O Fornecedor "ANDREA GAZETA MARCELINO ME" enviou o arquivo "FOR0428_5.pdf".
22/06/2023

14:24:57

FOR0428 Pregoeiro O Fornecedor "ANDREA GAZETA MARCELINO ME" enviou o arquivo "FOR0428_6.pdf".
22/06/2023

14:25:11

FOR0428 Pregoeiro O Fornecedor "ANDREA GAZETA MARCELINO ME" enviou o arquivo "FOR0428_7.pdf".
22/06/2023

14:25:26

FOR0428 Pregoeiro um minuto ja mando o restante
22/06/2023

14:26:01

Pregoeiro FOR0428 A primeira folha da Proposta Comercial não veio. O primeiro arquivo começa pela 2ª folha.
22/06/2023

14:28:09

FOR0428 Pregoeiro minuto
22/06/2023

14:30:42

FOR0428 Pregoeiro O Fornecedor "ANDREA GAZETA MARCELINO ME" enviou o arquivo "FOR0428_8.pdf".
22/06/2023

14:35:32

FOR0428 Pregoeiro Um minuto
22/06/2023

14:48:54

FOR0428 Pregoeiro Estou aqui procurando o restante
22/06/2023

14:49:08

Pregoeiro FOR0428 Estamos no aguardo. Pode providenciar.
22/06/2023

14:55:02

FOR0428 Pregoeiro O Fornecedor "ANDREA GAZETA MARCELINO ME" enviou o arquivo "FOR0428_9.pdf".
22/06/2023

14:56:22

FOR0428 Pregoeiro O Fornecedor "ANDREA GAZETA MARCELINO ME" enviou o arquivo "FOR0428_10.pdf".
22/06/2023

14:59:54

FOR0428 Pregoeiro FALTA MAIS?
22/06/2023

15:00:12

Pregoeiro FOR0428 Estamos verificando.
22/06/2023

15:00:54

Pregoeiro FOR0428 Contrato Social, Comprovante do CNPJ
22/06/2023

15:01:51

FOR0428 Pregoeiro MINUTO
22/06/2023

15:02:15

Pregoeiro FOR0428
Pode ser Requerimento do Empresário em caso de Empresa Individual (no lugar do
Contrato)

22/06/2023
15:02:31

Pregoeiro FOR0428 E as Declarações dos Anexos III e IV
22/06/2023

15:03:27

FOR0428 Pregoeiro O Fornecedor "ANDREA GAZETA MARCELINO ME" enviou o arquivo "FOR0428_11.pdf".
22/06/2023

15:03:44

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzpIpJhUjE%2bp9P8q8ZPZ%2bv0XUeIuhZ64Q78ciIfziExaA%2bB0vz5CV47nx5iM%2fp%2fmtyQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzpIpJhUjE%2bp9P8q8ZPZ%2bv0XUeIuhZ64Q78ciIfziExaAR720WkNfy8pdW1hjNlnBwA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzpIpJhUjE%2bp9P8q8ZPZ%2bv0XUeIuhZ64Q78ciIfziExaAiG%2fLSPVQ501pvnkPZCWN8A%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzpIpJhUjE%2bp9P8q8ZPZ%2bv0XUeIuhZ64Q78ciIfziExaAE3ryxSI6oDTvItwD3V8%2fKA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzpIpJhUjE%2bp9P8q8ZPZ%2bv0XUeIuhZ64Q78ciIfziExaAMuIZtjalBOPxrza3CL9GVg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzpIpJhUjE%2bp9P8q8ZPZ%2bv0XUeIuhZ64Q78ciIfziExaAGP%2bM4g4vM8i02uMK%2bsp%2foQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzpIpJhUjE%2bp9P8q8ZPZ%2bv0XUeIuhZ64Q78ciIfziExaAOlFGXdAqvXjQ5h7OPfl3jA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzpIpJhUjE%2bp9P8q8ZPZ%2bv0XUeIuhZ64Q78ciIfziExaAdhWUGmtxiymQ8ykbBugLiQ%3d%3d


22/06/2023 15:37 about:blank

about:blank 10/11

FOR0428 Pregoeiro O Fornecedor "ANDREA GAZETA MARCELINO ME" enviou o arquivo "FOR0428_12.pdf".
22/06/2023

15:04:04

FOR0428 Pregoeiro JA VOU FAZER AS DECLARAÇOES
22/06/2023

15:04:24

FOR0428 Pregoeiro O Fornecedor "ANDREA GAZETA MARCELINO ME" enviou o arquivo "FOR0428_13.pdf".
22/06/2023

15:17:35

FOR0428 Pregoeiro O Fornecedor "ANDREA GAZETA MARCELINO ME" enviou o arquivo "FOR0428_14.pdf".
22/06/2023

15:20:09

FOR0428 Pregoeiro MAIS?
22/06/2023

15:20:16

Pregoeiro FOR0428 São somente esses de acordo com o Edital.
22/06/2023

15:22:38

Pregoeiro TODOS
O Licitante ANDREA GAZETA MARCELINO ME foi habilitado para o Item 1.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com
as exigências contidas no edital.

22/06/2023
15:23:39

Pregoeiro TODOS
O Licitante ANDREA GAZETA MARCELINO ME foi habilitado para o Item 2.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com
as exigências contidas no edital.

22/06/2023
15:23:47

Pregoeiro TODOS
O Licitante ANDREA GAZETA MARCELINO ME foi habilitado para o Item 3.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com
as exigências contidas no edital.

22/06/2023
15:23:56

Sistema
BEC/SP

TODOS Fase de Adesão iniciada.
22/06/2023

15:24:02

Sistema
BEC/SP

TODOS Fase de adesão encerrada e fase de manifestação de recurso iniciada.
22/06/2023

15:24:06

Pregoeiro TODOS Cinco minutos para manifestação de recurso.
22/06/2023

15:24:31

Sistema
BEC/SP

TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição.
22/06/2023

15:30:22

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Elaboração da Ata
22/06/2023

15:30:22

Pregoeiro FOR0428

Lembro ao licitante vencedor da necessidade do envio dos originais e/ou cópias
autenticadas para o endereço da sede Administrativa da Prefeitura Municipal, na rua Dr.
Raul da Rocha Medeiros, nº 1.390, CEP 15.910-000, no Departamento de Licitações, no
prazo máximo de 3 (três) dias após o encerramento da sessão pública, sob pena de
invalidade do respectivo ato de habilitação e aplicação das penalidades cabíveis, salvo
aqueles documentos que pela própria natureza são considerados originais, como por
exemplo os emitidos via internet, aqueles com autenticações digitais (atestados e
contratos sociais), ou com assinatura digital (proposta comercial e declarações).

22/06/2023
15:30:52

Pregoeiro TODOS Alguma dúvida?
22/06/2023

15:31:33

Pregoeiro TODOS
Agradeço a todos pela participação e em especial aos membros da equipe de apoio e aos
profissionais que possibilitam a utilização deste Sistema. O meu muito obrigado!

22/06/2023
15:34:28

FOR0428 Pregoeiro Nenhuma 22/06/2023

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzpIpJhUjE%2bp9P8q8ZPZ%2bv0XUeIuhZ64Q78ciIfziExaA8qEuPETwEexeTkBZM3re3g%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzpIpJhUjE%2bp9P8q8ZPZ%2bv0XUeIuhZ64Q78ciIfziExaAGTgdyMXJRGuBdnJAoZ%2bOMg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzpIpJhUjE%2bp9P8q8ZPZ%2bv0XUeIuhZ64Q78ciIfziExaA8j4TK1aSOpcGcjbFg47G7Q%3d%3d


22/06/2023 15:37 about:blank

about:blank 11/11

15:34:49

FOR0428 Pregoeiro Obrigado
22/06/2023

15:34:55

Pregoeiro TODOS Obrigado a vocês!
22/06/2023

15:35:18

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada.
22/06/2023

15:35:22

Encerramento realizado por PAULA GOMES RIBEIRO

Considerações finais Agradeço a todos pela participação e em especial aos membros da equipe de apoio e aos
profissionais que possibilitam a utilização deste Sistema. O meu muito obrigado!

Data 22/06/2023 às 15:34:41


